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PROTOKÓŁ NR 6/16 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Łomża odbytego  

w dniu 29 sierpnia 2016 r. 

 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Łomża, ul. M.C. Skłodowskiej 1a. 

Obrady rozpoczęto o godz. 12
00

, zakończono o godz. 12
50

. 

Przewodniczyła – Elżbieta Modzelewska – Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołował – Artur Marek – inspektor ds. obsługi rady gminy. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji: 

 

- 6 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

- 3 członków Komisji Rewizyjnej, 

- 5 członków Komisji Oświaty i Kultury.   

 

(listy obecności stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu: łącznie 14 radnych) 

 

Goście: 

1) Piotr Kłys – Wójt Gminy; 

2) Anna Lachowska – Skarbnik Gminy; 

3) Krystyna Lipińska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury; 

4) Grażyna Paluszkiewicz – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska; 

5) Mieczysław Kuzia – Przewodniczący Rady Gminy Łomża. 

 (lista obecności stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

 

Pkt 1: 

 

Na przewodniczącego obrad zgłoszono Elżbietę Modzelewską, Przewodniczącego Komisji Oświaty 

i Kultury, która wyraziła zgodę. Wniosek został przyjęty poprzez aklamację. Przewodnicząca 

dokonała otwarcia posiedzenia. Powitała członków wszystkich Komisji i zaproszonych gości. 

 

Pkt 2: 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach Komisji bierze udział  13 radnych: 6 z Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, 5 z Komisji Oświaty i Kultury i 2 z Komisji Rewizyjnej zatem obrady są 

prawomocne. 

 

Pkt 3: 

 

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała o uwagi. Uwag nie 

zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. W 

głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenia prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wydanie opinii dotyczących projektów uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Łomżyńskiemu, 
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b) zmian w budżecie na 2016 rok, 

c) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.a: 

 

Projekt uchwały przedstawiła Anna Lachowska, Skarbnik Gminy. W podjętej w maju br. uchwale 

intencyjnej wprowadza się zmianę polegająca na zastąpieniu wyrazu „wykonanie” wyrazem 

„remont” chodnika w Starej Łomży nad Rzeką. Wynika to z konieczności prawidłowego 

zakwalifikowania dotacji na zadanie realizowane przez Powiat Łomżyński. 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały Nr XXII/…/16 

zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu 

stanowi załącznik Nr 5 do protokołu 

 

O godz. 12:15 do obrad dołączyła radna Kruszewska. Obecnych 14 radnych. 

 

Pkt 4.b: 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Omówiła wszystkie proponowane zmiany po 

stronie dochodów i wydatków budżetowych oraz autopoprawkę do projektu uchwały /załącznik Nr 

6 do protokołu/. Wójt zwrócił uwagę na kwotę 29 tys. zł w przychodach przeznaczoną na gabinety 

w szkołach, którą gmina pozyskała jako dodatkowe środki. Ponadto powiedział o kwocie 440 tys. 

zł, pozyskanej w ramach kary dla PSE za wycinkę drzew. Dodatkowo w ramach odsetek ściągnięto 

108 tys. zł. Wójt podkreślił, że kwoty te uzyskano dzięki pracy Naczelnik Paluszkiewicz i jej 

wydziału oraz Sekretarz Gminy. 

Radny Chiliński zapytał o środki przeznaczane dla OSP. Skarbnik poinformowała, że zwiększane są 

wydatki na wyposażenie – węże, mundury oraz paliwo. Radny zapytał również o cel zwiększenia 

wydatków o 10 tys. zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Wójt wyjaśnił, że są środki z 

oszczędności z poprzedniego roku.  

 

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W głosowaniu jawnym udział 

wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. Projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Projekt uchwały Nr XXII/…/16 

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu 

 

Pkt 4.c: 

 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Paluszkiewicz. Proponuje się w nim zbycie nieruchomości 

położonej w obrębie wsi Czaplice. Faktycznie będzie to zamiana działek – gminnej oznaczonej jako 

droga przebiegającej przez siedlisko mieszkańców wsi i prywatnej, po której faktycznie przebiega 

droga. Sprawa ta była pozytywnie zaopiniowana na jednym z posiedzeń wspólnych Komisji. 

Obecnie finalizowana jest procedura. 
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Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. „Za” 

głosowało 14 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały Nr XXII/…/16 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu 
 

Pkt 5: 

 

Przewodniczący Rady Mieczysław Kuzia odczytał wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych 

Kupiskach o sfinansowanie zakupu sztandaru do jednostki /załącznik Nr 9 do protokołu/. Radna 

Jackowska powiedziała o staraniach strażaków o pozyskanie środków na ten cel od sponsorów. 

Zwróciła się do radnych o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania wniosku OSP w Starych 

Kupiskach. W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 11 radnych, 3 

wstrzymało się od głosu. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Naczelnik Paluszkiewicz poinformowała o wniosku pana Jana Żebrowskiego z Jarnut w sprawie 

zamiany nieruchomości /załącznik Nr 10 do protokołu/. Rów melioracyjny, który byłby 

przedmiotem zamiany, został przebudowany w latach 70-tych i dawniej przebiegał w miejscu gdzie 

obecnie znajdują się zabudowania wnioskodawcy. Zamiana doprowadziłaby do uregulowania 

faktycznego użytkowania gruntu. Naczelnik Lipińska dodała, że na planowanym do przejęcia 

gruncie, kilka lat temu wykonana została renowacja rowu, ale nie było wtedy możliwości 

dokonania regulacji granic. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania przedstawionego wniosku. W 

głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od 

głosu. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Wójt powiedział o środkach ze sprzedaży gruntu w Ratowie-Piotrowie w kwocie ok. 110 tys. zł. (po 

odliczeniu VAT). Zaproponował, aby środki te przeznaczyć na zakup działki Nr 1131/3 

zlokalizowanej za świetlicą w miejscowości Jednaczewo /mapka stanowi załącznik Nr 11 do 

protokołu/. Gmina nie ma bezpośredniego dostępu do urządzeń znajdujących się za budynkiem 

(butla z gazem, szambo). Ponadto wieś Jednaczewo nie posiada własnego placu, który można by 

przeznaczyć na cele rekreacyjne. Wielkość nieruchomości to 40 arów, a właściciel wycenia ją na 

ok. 140 tys. zł (35 zł za metr). Wójt podkreślił, że proponowana kwota jest zbyt wysoka, ale 

podejmie negocjacje, a ich wynik przedstawi Radzie do decyzji. 

 

Wójt poinformował również o planach stworzenia herbu gminy Łomża. Obecny znak graficzny 

gminy nie spełnia obowiązujących standardów w zakresie heraldyki. Ponadto przedstawia bobra, 

który powszechnie kojarzy się jako szkodnik. Kwestię tą poruszyła również Podlaska Izba 

Rolnicza, której delegaci gminy na posiedzeniu wnioskowali o zmianę herbu /pismo stanowi 

załącznik Nr 12 do protokołu/. Wójt wyraził zdanie, że herb powinien zawierać symbol historyczny, 

z którym będzie się kojarzyła gmina Łomża. Zwrócił się o wyrażenie opinii w tej sprawie. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania podjęcia działań w kierunku 

zmiany herbu gminy Łomża. W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 9 

radnych, 3 „przeciwko”, 2 wstrzymało się od głosu. Większością głosów wyrażono pozytywną 

opinię. 

 

Skarbnik poinformowała radnych o zmianach związanych z centralizacją VAT-u.  
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Pkt 6: 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady o godz. 12
50

.       

 

         Protokołował:                        Przewodniczył: 

 
 Artur Marek            Elżbieta Modzelewska 

 

Inspektor ds. obsługi rady gminy                                          Przewodniczący Komisji Rozwoju 

               Gospodarczego 
 

Łomża, 29 sierpnia 2016 r. 


